
LV    LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 15.12.2016. 

C(2016) 8422 final 

  

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(15.12.2016) 

par Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda līdzekļu apguvei paredzētās 2017. gada 

darba programmas un finansēšanas lēmuma pieņemšanu 

 



LV 2   LV 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(15.12.2016) 

par Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda līdzekļu apguvei paredzētās 2017. gada 

darba programmas un finansēšanas lēmuma pieņemšanu 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 15. maija Regulu (ES) Nr. 508/2014 

par Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un ar ko atceļ Padomes Regulas (EK) 

Nr. 2328/2003, (EK) Nr. 861/2006, (EK) Nr. 1198/2006, (EK) Nr. 791/2007, Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1255/2011
1
, un jo īpaši tās 23. pantu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 11. decembra Regulu (ES) 

Nr. 1380/2013 par kopējo zivsaimniecības politiku un ar ko groza Padomes Regulas (EK) 

Nr. 1954/2003 un (EK) Nr. 1224/2009 un atceļ Padomes Regulas (EK) Nr. 2371/2002 un 

(EK) Nr. 639/2004 un Padomes Lēmumu 2004/585/EK
2
, un jo īpaši tās 45. panta 3. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 11. decembra Regulu (ES) 

Nr. 1379/2013 par zvejas un akvakultūras produktu tirgu kopīgo organizāciju un ar ko groza 

Padomes Regulas (EK) Nr. 1184/2006 un (EK) Nr. 1224/2009 un atceļ Padomes Regulu (EK) 

Nr. 104/2000
3
, un jo īpaši tās 42. pantu, 

ņemot vērā Komisijas Lēmumu 2005/629/EK par Zivsaimniecības zinātnes, tehnikas un 

ekonomikas komitejas izveidošanu
4
 un jo īpaši tā 9. pantu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. oktobra Regulu (ES, Euratom) 

Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam
5
, un jo 

īpaši tās 84. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Komisijas 2012. gada 29. oktobra Deleģēto regulu (ES) Nr. 1268/2012 par 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu 

noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, piemērošanas noteikumiem
6
 

(piemērošanas noteikumi) un jo īpaši tās 94. pantu, 

 

 

 

 

tā kā: 

(1) Lai nodrošinātu Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda līdzekļu apguvi, ir jāpieņem 

finansēšanas lēmums un 2017. gada darba programma. Komisijas Deleģētās regulas 

                                                 
1 OV L 149, 20.5.2014., 1. lpp. 
2 OV L 354, 28.12.2013., 22. lpp. 
3 OV L 354, 28.12.2013., 1. lpp. 
4 OV L 225, 31.8.2005., 18. lpp. 
5 OV L 298, 26.10.2012., 1. lpp. 
6 OV L 362, 31.12.2012., 1. lpp.  



LV 3   LV 

(ES) Nr. 1268/2012 94. pantā ir noteikti sīki izstrādāti noteikumi par finansēšanas 

lēmumiem. 

(2) Ir lietderīgi atļaut to, ka darba programmā norādītajām struktūrām un tajā minēto 

iemeslu dēļ dotācijas piešķir bez uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus. 

(3) Saskaņā ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) Nr. 1268/2012 (piemērošanas noteikumi) 

190. panta 1. punkta d) apakšpunktu dotācijas bez uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus 

var piešķirt struktūrām, kas pamatdokumentā Finanšu regulas 54. panta nozīmē ir 

noteiktas par dotācijas saņēmējām. Pamatdokumentā par dotācijas saņēmējām ir 

noteiktas šādas struktūras: konsultatīvās padomes, kas izveidotas saskaņā ar 

Regulas (ES) Nr. 1380/2013 par kopējo zivsaimniecības politiku 43. pantu. 

(4) Saskaņā ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) Nr. 1268/2012 (piemērošanas noteikumi) 

190. panta 1. punkta c) un f) apakšpunktu dotācijas bez uzaicinājuma iesniegt 

priekšlikumus var piešķirt struktūrām, kas de jure vai de facto ir monopolstāvoklī vai 

kam ir augsta specializācijas pakāpe vai administratīvās pilnvaras. Ir lietderīgi atļaut 

to, ka pielikumā norādītajām struktūrām dotācijas piešķir bez uzaicinājuma iesniegt 

priekšlikumus un saskaņā ar pielikumā izklāstītajiem nosacījumiem.  

(5) Ar šo lēmumu būtu jāatļauj maksāt procentus par novēlotu maksājumu, pamatojoties 

uz Finanšu regulas 92. pantu un Deleģētās regulas (ES) Nr. 1268/2012 (piemērošanas 

noteikumi) 111. panta 4. punktu. 

(6) Lai piemērotu šo lēmumu, ir lietderīgi terminu “būtiskas izmaiņas” traktēt tāpat kā 

Regulas (ES) Nr. 1268/2012 (piemērošanas noteikumi) 94. panta 4. punktā. 

(7) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar tās komitejas atzinumu, kas izveidota 

ar Regulas (ES) Nr. 508/2014 par Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu 

127. pantu, 

IR NOLĒMUSI ŠĀDI. 

 

1. pants 

Darba programma 

Tiek pieņemta pielikumā izklāstītā 2017. gada darba programma Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības fonda līdzekļu apguvei. 

Attiecībā uz darbībām, ko finansē no 2017. gada apropriācijām, darba programma ir 

finansēšanas lēmums Finanšu regulas 84. panta nozīmē.  

2. pants 

Savienības ieguldījums 

Maksimālais ieguldījums 2017. gada programmas īstenošanā ir EUR 75 608 860, un to 

finansē no šādām Eiropas Savienības 2017. gada vispārējā budžeta pozīcijām:  

a) 11 06 61 – Integrētā jūrlietu politika: EUR 38 426 980; 

b) 11 06 62 01 – Zinātniskie ieteikumi: EUR 8 700 000; 

c) 11 06 62 02 – Kontrole un noteikumu izpilde: EUR 8 725 000; 

d) 11 06 62 03 – Brīvprātīgas iemaksas starptautiskām organizācijām: EUR 7 970 000; 



LV 4   LV 

e) 11 06 62 04 – Pārvaldība un saziņa: EUR 7 419 000; 

f) 11 06 62 05 – Tirgus informācija: EUR 4 367 880. 

 

Pirmajā daļā paredzētās apropriācijas var segt arī procentus par novēlotu maksājumu. 

Šā lēmuma īstenošana ir atkarīga no tā, vai ir pieejamas apropriācijas, kas paredzētas 

2017. gada budžeta projektā pēc tam, kad budžeta lēmējinstitūcija pieņēmusi 2017. gada 

budžetu, vai kas paredzētas provizoriskajās divpadsmitdaļās. 

3. pants 

Elastīguma klauzula 

Konkrētām darbībām paredzēto piešķīrumu summārās izmaiņas, kas nepārsniedz 20 % no šā 

lēmuma 2. pantā noteiktā maksimālā ieguldījuma, neuzskata par būtiskām Deleģētās regulas 

(ES) Nr. 1268/2012 94. panta 4. punkta nozīmē, ja minētās izmaiņas nerada ievērojamu 

ietekmi uz darba programmā paredzēto darbību raksturu un tās mērķi. 

Maksimālo ieguldījumu, kas šā lēmuma 2. pantā noteikts katrai budžeta pozīcijai, palielina ne 

vairāk kā par 20 %. 

Pirmajā daļā minētās izmaiņas atbildīgais kredītrīkotājs var pieņemt saskaņā ar pareizas 

finanšu vadības un proporcionalitātes principu. 

4. pants 

Dotācijas 

Pielikumā norādītajām struktūrām dotācijas var piešķirt bez uzaicinājuma iesniegt 

priekšlikumus un saskaņā ar pielikumā izklāstītajiem nosacījumiem. 

Briselē, 15.12.2016 

 Komisijas vārdā – 

 Karmenu VELLA 

 Komisijas loceklis 


